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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

AGJENCIA KOMBËTARE E BARNAVE DHE E PAJISJEVE MJEKËSORE 

 
Shtojca  13 [Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Datë 08/05/2023 

 

Drejtuar:  ALMedical sh.p.k. me adresë: Rruga “Shefqet Musaraj”, Banesa nr.17, Tiranë 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit:er  o 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-63376-03-23-2023 f  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje reagentë dhe qelqurina për Laboratorin e Kontrollit për 

mbulimin e nevojave për një periudhë 24-muaj, Procedurë e Hapur e Thjeshtuar-Mallra-

prokurim me mjete elektronike, Marrëveshje Kuadër me 1(një) operator ekonomik  ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara, me fond limit 3,347,500 (tremilion e treqind e dyzetë e shtatë mijë e 

pesëqind) Lekë pa TVSH] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [datë 27.03.2023] 

[Nr.28] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.ALMedical sh.p.k.       K21511002I 

    Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofruar/ vlera e pritshme e kontratave: 2,950,005 (dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë 

e pesë)lek pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. ISOMETRIC sh.p.k.      L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   
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Vlera  e ofruar/vlera e pritshme e kontratave: 2,670,750 (dy milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)lek pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.      J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera  e ofruar/vlera e pritshme e kontratave: 0 (zero)lek pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. KRIJON sh.p.k.          K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera  e ofruar/vlera e pritshme e kontratave: 0 (zero)lek pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1.ISOMETRIC sh.p.k.        L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Oferta juaj refuzohet për arsye se nuk keni përmbushur kriteret e përcaktuara në DST në lidhje 

me: 

 

Arsye Nr.1: Në DST - Shtojca 8 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, paragrafi i fundit 

është kërkuar:  

 

*Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë të dhënash, ku 

autoriteti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe /ose dokumentin, duhet të 

shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të dhënash.”- 

 

“Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” sipas Shtojcës 8, i dorëzuar nga OE “ISOMETRIC” sh.p.k. 

më datë 4/4/2023 nuk është shoqëruar me adresën përkatëse për bazën e të dhënave të 

vetëdeklaruara nga OE. 

 

Arsye Nr.2: Në DST në Shtojcën 7, pika 2 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” është kërkuar: 

 

“2.Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë çertifikatën ISO 9001:2015................................. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme 

në kohën e zhvillimit të tenderit.”- 

 

Ky kriter nuk është përmbushur nga ana juaj për shkak se në dokumentacionin e dorëzuar nga 

ana juaj konkretisht: - Certifikatë ISO 9001:2015 “Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë” të lëshuar 

nga Trupa Certifikuese “RIGCERT” me adresë Thessaloniki, Greqi/Bukuresht, Rumani me të 

dhënat: 
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Cert.Nr. 1710AL512Q; 

Data e certifikimit në vazhdim: 17.02.2021  

Data e përfundimit të certifikimit:  16.02.2024 

Lëshimi aktual i certifikatës:  17.02.2021 

 

Certifikatë e vlefshme vetëm me kushtin e mbikqyrjes vjetore:  Viza vjetore deri në Shkurt 

2023 

nuk rezulton të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

 

Për më tepër në paragrafin e fundit të dokumentit si më sipër citohet se: “Kjo certifikatë është e 

vlefshme në kushtet e përmbushjes me sukses të mbikqyrjes së auditeve në frekuencë të 

përcaktuar dhe respektimin e kërkesave të aplikuara përgjatë ciklit të certifikimit.”- 

 

Gjithashtu: Kontrata individuale e punës e lidhur midis punëdhënësit “ISOMETRIC” sh.p.k.  dhe 

punëmarrësit REDON BEQIRAJ me detyrë “Kimist industrial & mjedisor”, nuk është e 

nënshkruar në fund të çdo faqe (faqe 1), dhe nuk përputhet data në krye të kontratës (datë 

13.06.2022) me datën e lidhjes së kontratës (datë 10.01.2022). 

 

Arsye Nr.3:  Në DST në pikën 2.3 “Kapaciteti teknik” është kërkuar: 

 

“b) Operatori Ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga firma prodhuese ose distributori zyrtar 

i autorizuar nga prodhuesi, për tregtimin e mallrave objekt prokurimi. Autorizimi duhet të jetë i 

vlefshëm në momentin e hapjes dhe dorëzimit të ofertave, origjinal ose fotokopje  e  noterizuar.”- 

 

Autorizimet e prodhuesit të dorëzuara nga ana juaj në SPE, nuk janë origjinal/ose kopje të njësuara 

me origjinalin: 

 

a) prodhuesi Santa Cruz Biotechnology Inc. (me adresë: 10410 Finnell Street Dallas, USA) me 

datë lëshimi 28 Mars 2023; 

 

b) prodhuesi Chem-Lab NV (me adresë: Industrie zone De Arend 2, B-8210, Zedelgem, 

Belgium)  me datë lëshimi 29 Mars 2023. 

 

Arsye Nr.4:  Në DST Shtojca 5 ”Formulari i Specifikimeve Teknike” - Reagentë Laboratori 

Mikrobilogjik është kërkuar: 

 

Së pari: Artikulli Nr.70 “Endosaft LAL reagent (Lysat) 5.2ml 0.125 UE/ml”; 

Në katalogun e dorëzuar nga ana juaj “Katalogu_anglisht pjesa_3”, është ofruar “Reference 

Standart Endotoxin lyophilized vial me 10.000 EU.”-  

 

Në vijim me “Kërkesën për sqarime” të datës 7/4/2023 nga KVO ju është kërkuar sqarimi në lidhje 

me: ndjeshmërinë e këtij lizati që ju ofroni pasi nuk rezulton i  specifikuar saktësisht në katalog.  

Në mungesë të përgjigjes nga ana juaj, dhe referuar të gjitha të dhënave në katalog për artikullin 

me nr.70 (katalogu_anglisht pjesa_3) vlerësojmë se: 

  

OE nuk përmbush kërkesat teknike të përcaktuara në DST për funksionin që do të realizojë ky 

reagent për shkak se: “Nuk përcaktohet qartë ndjeshmëria e këtij Lysati në katalogun e ofruar nga 

ana juaj”. 
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Së dyti: Artikulli Nr.71  “Control Standart Endotoxin E-Coli 500Ng/fl”   

 

Në katalogun e dorëzuar nga ana juaj “Katalogu_anglisht pjesa_3”, është ofruar“Endotoxin 

(E.coli 055:B5), 1mg (about 10milioni EU)”-.  

Në vijim me “Kërkesën për sqarime” të datës 7/4/2023 nga KVO ju është kërkuar 

sqarimi në lidhje me: 

me mënyrën e përdorimit të këtij standardi siç përshkruhet nga prodhuesi në dokumentin 

shoqërues (LEAF LET). 

Në mungesë të përgjigjes nga ana juaj, dhe referuar të gjitha të dhënave në katalog për artikullin 

me nr.71 (katalogu_anglisht pjesa_3) vlerësojmë se: 

 

OE nuk përmbush kërkesat teknike të përcaktuara në DST për funksionin që do të realizojë ky 

reagent për shkak se: “ Nuk ka specifikimet teknike (përqendrimin E-Coli 500Ng/fl ) të kërkuar 

në DST”. 

 

Së treti: Artikulli Nr.77 “Steriteste EZ ose Sterisat NF” sipas të gjitha të dhënave në katalogun e 

ofruar nga ana juaj  (katalogu_anglisht pjesa_3) nuk përmbush kërkesat teknike të përcaktuara në 

DST për funksionin që do të realizojë kjo pajisje për shkak se: Përmasat e diametrit të filtrit 

(Ø/d=40mm) nuk janë të përshtatshme për aparatin tonë (Aparat Steriliteti Millipore). 

 

Së katërti: Në DST Shtojca 5 ”Formulari i Specifikimeve Teknike” – Qelqurina është kërkuar: 

  

Artikulli Nr.125: “Stativ për mbajtje balonash” me specifikimet teknike si vijon:  

“Stativ me bazë rrethore me ø = 11±3 cm,  me një trung qendror (bosht)  dimensionet 12±3 mm x 

50-80 cm, konstruksion metalik”. 

 

Në katalogun e dorëzuar është ofruar:“Stativ për mbajtje balonash” me specifikimet teknike si 

vijon:  

Fletë metalike.  

Përfshin një shufër alumini me diametër.  

Referenca : RTMM-300-001  Gjatësia:300 

Gjerësia:150 

Pesha bazë(g):1165 

Ø e shufrës (mm):10 

Lartësia shufrës(mm): 700 

 

OE nuk përmbush kërkesat teknike të përcaktuara në DST për funksionin që do të realizojë stativi 

për shkak se: është kërkuar me bazament rrethor në DST, ndërkohë modeli i ofruar është 

bazament në formë drejtëkëndëshi. 

 

2. BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.      J61827062E 

           Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

Oferta juaj refuzohet për arsye se nuk keni përmbushur asnjë nga kriteret e përcaktuara në DST. 

Nuk rezulton të keni dorëzuar dokumentat e kërkuar në DST 

 

    Për arsyet e mëposhtme: 

 

Oferta juaj refuzohet për arsye se nuk keni përmbushur asnjë nga kriteret e përcaktuara në DST. 
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Nuk rezulton të keni dorëzuar asnjë nga dokumentat e kërkuar në DST. 

 

3. KRIJON sh.p.k.           K12023001A 

      Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it 

     

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Oferta juaj refuzohet për arsye se nuk keni përmbushur asnjë nga kriteret e përcaktuara në DST. 

Nuk rezulton të keni dorëzuar asnjë nga dokumentat e kërkuar në DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1.ALMedical sh.p.k.       K21511002I 

    Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofruar/ vlera e pritshme e kontratave: 2,950,005 (dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë 

e pesë)lek pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve 

Mjekësore] brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Jetmira BEBEÇI 
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